Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Боградская  средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 02.09.2025                                              с. Боград                                              №212

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

МБОУ «Боградская СОШ», в 2025-2026 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Хакасия от 21

августа 2025 года №100-865 "О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2025/2026 учебном году в Республике Хакасия", в соответствии с Порядком

проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020№678 "Об утверждении

Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников" и Соглашением о

сотрудничестве в области проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников между Министерством образования и науки Республики Хакасия и

Образовательным Фондом "Талант и успех" от 23.08.2024 №08/24-7250/СС, на основании

приказа Управления образования администрации Боградского муниципального района от

29.08.2025 №215 "О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2025/2026 учебном году в Боградском муниципальном районе" п р и к а з ы в а ю:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее ВсОШ) для

обучающихся 4-11 классов в сроки с 15 сентября по 24 октября 2025 года:

-  по 18 общеобразовательным предметам (английский язык, география, искусство (МХК),

испанский язык, история, китайский язык, литература, немецкий язык, итальянский язык,

обществознание, ОБЗР, право, русский язык, труд (технология), физическая культура,

экология, экономика, французский язык);

- по 6 предметам (математика, информатика, физика, химия, биология, астрономия)в

онлайн-формате на технологической платформе "Сириус. Курсы". Расписание этапов

олимпиады и сроки проведения опубликованы на сайте http://siriusolymp.ru.

2. Олимпиады провести согласно графику (Приложение), начало олимпиад назначить в

10
00

.

3. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа олимпиады в составе:

Председатель:  Князева А.В.- заместитель директора по УВР;

Члены оргкомитета:

Бекасова З.В., заместитель директора по ВР;

Фатеева Е.А., руководитель ШМО учителей гуманитарного направления;

Санникова О.В., руководитель ШМО учителей естественно-научного направления;

Юрьев В.А. - лаборант.

4. Руководителям ШМО обеспечить проверку олимпиадных заданий.

5. Утвердить состав жюри олимпиады по предметам в составе:

Русский язык и литература:

председатель: Фатеева Е.А.

Члены комиссии: Шигаева Т.И, Фатеева Е.А., Рохманова Н.А., Третьякова В.И.

География, экология:

председатель: Санникова О.В.

Члены комиссии: Малярова В.Ф., Надешкина Н.Ф., Краснова Т.В.

Физическая культура, ОБЖ:

председатель: Цивилёва Т.Н.

Члены комиссии: Берсенев А.А., Сухарева О.А,  Санникова О.В.

Технология, искусство:

председатель: Фатеев И.С.

Члены комиссии: Марденская Л.В. Медведева Л.В.

История, обществознание, право, экономика:

председатель:  Кириллова В.М.

Члены комиссии: Щербинина Е.А.,  Краснов Д.А.

Иностранный язык (английский язык, немецкий язык):

председатель: Медведева Ю.С.

Члены комиссии: Лукьянова Т.Г., Яровицкая Д.Е.

6. Князевой А.В. - заместителю директора по УВР обеспечить тиражирование

олимпиадных заданий и обеспечить проверку олимпиадных заданий.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                               Д.А. Краснов

С приказом ознакомлены:

Приложение к приказу

№121 от 02.09.2025

График проведения школьного этапа олимпиады школьников
№

п/п

 Предмет Дата проведения

1 Китайский язык  15.09.2025

2 Искусство (мировая художественная культура) (9-11) 15.09.2025

3 Французский язык 15.09.2025

4 Литература (5-11) 17.09.2025

5 Итальянский язык 17.09.2025

6 Экология 17.09.2025

7 География (5-11) 19.09.2025

8 Английский язык (5-11) 22.09.2025

9 Немецкий язык (5-11) 22.09.2025

10 Испанский язык 22.09.2025

11 Русский язык (4-11) 24.09.2025

12 Обществознание (6-11) 29.09.2025

13 Труд (технология) (5-11)  01.10.2025

14 История (5-11) 01.10.2025

15 Экономика 06.10.2025

16 Физическая культура (5-7) Теория, практика

06.10.2025

17 Основы безопасности и защиты Родины 08.10.2025

18 Право (9-11) 08.10.2025

В онлайн-формате на технологической платформе "Сириус. Курсы"

№

п/п

Предмет Дата проведения

1 Астрономия (5-11) 26.09.2025

2 Физика (7-11) 03.10.2025

3 Биология (5-6) 10.10.2025

4 Биология (7-11) 09.10.2025

5 Химия (7-11) 14.10.2025

6 Математика (4-6) 17.10.2025

7 Математика (7-11) 16.10.2025

8 Информатика (информационная безопасность) 5-11 20.10.2025

9 Информатика (ИИ) 5-11 21.10.2025

10 Информатика (робототехника) 5-11 23.10.2025

11 Информатика (программирование) 5-11 24.10.2025

График проведения школьного этапа

олимпиады школьников
№

п/п

 Предмет Дата проведения

1 Китайский язык  15.09.2025

2 Искусство (мировая

художественная культура) (9-11)

15.09.2025

3 Французский язык 15.09.2025

4 Литература (5-11) 17.09.2025

5 Итальянский язык 17.09.2025

6 Экология 17.09.2025

7 География (5-11) 19.09.2025

8 Английский язык (5-11) 22.09.2025

9 Немецкий язык (5-11) 22.09.2025

10 Испанский язык 22.09.2025

11 Русский язык (4-11) 24.09.2025

12 Обществознание (6-11) 29.09.2025

13 Труд (технология) (5-11)  01.10.2025

14 История (5-11) 01.10.2025

15 Экономика 06.10.2025

16 Физическая культура (5-7) Теория, практика

06.10.2025

17 Основы безопасности и защиты

Родины

08.10.2025

18 Право (9-11) 08.10.2025

В онлайн-формате на технологической

платформе "Сириус. Курсы"

№

п/п

Предмет Дата

проведения

1 Астрономия (5-11) 26.09.2025

2 Физика (7-11) 03.10.2025

3 Биология (5-6) 10.10.2025

4 Биология (7-11) 09.10.2025

5 Химия (7-11) 14.10.2025

6 Математика (4-6) 17.10.2025

7 Математика (7-11) 16.10.2025

8 Информатика

(информационная

безопасность) 5-11

20.10.2025

9 Информатика (ИИ) 5-11 21.10.2025

10 Информатика

(робототехника) 5-11

23.10.2025

11 Информатика

(программирование) 5-11

24.10.2025

		2025-09-23T12:59:58+0700
	МБОУ "БОГРАДСКАЯ СОШ"